
Porto Sant’Elpidio, data del protocollo

Al sito web

                                                                                       Alla sezione

amministrazione trasparente

All’albo online

         

Oggetto: Affidamento diretto ai  sensi del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii  per la
fornitura  di  trasporto,  servizi  alberghieri  ed  accessori  del  Viaggio
d’Istruzione  “TRENTO-ROVERETO   dal  26  al  28  aprile  2023  classi  3D-3E
Secondaria I grado “G.Galilei”,  a seguito di  indagine di  mercato mediante
consultazione di tre operatori economici.

CIG: Z143A33A9A
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  Legge  7  agosto  1990,  n.241,  “Norme  in  materia  di  procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,

n.59;

VISTO il D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);

VISTO il D.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.lgs

50/2016” Codice degli appalti;

VISTO il D.I. n. 129/2018 Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143,

della legge 13 luglio 2015, n. 107 ed in particolare l’art. 45;

VISTO il  Programma Annuale  relativo all’esercizio finanziario  2023,  approvato

dal Consiglio di Istituto;

VISTO il POF di Istituto per l’anno scolastico 2022-2023;

CONSIDERATA la necessità di individuare il contraente per la stipula di un contratto

per  l’affidamento  della  fornitura  di  trasporto,  servizi  alberghieri  ed  accessori  del

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002362 - 03/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS
APIC83600E - documento firmato digitalmente in originale da LILIANA DE VINCENTIIS (prot. 0002362 - 03/03/2023) - copia conforme



Viaggio d’Istruzione a: TRENTO-ROVERETO dal 26 al 28 aprile 2023 classi 3D-3E

Secondaria I grado “G.Galilei”;

TENUTO CONTO che il costo è a totale carico dell’utenza;

VISTO l’avvio della procedura, avvenuto con determina prot. 1825 del 21/02/2023; 

VISTA l’indagine di mercato mediante consultazione di 3 operatori economici;

VISTA  l’unica  offerta  pervenuta  dall’operatore  economico  Elisa  Viaggi  di  Elisa

Sebastianelli (PI: 02777340429);

VISTO che l’Agenzia individuata quale migliore nonché unico offerente risulta essere

l’Agenzia  Elisa Viaggi di Elisa Sebastianelli (PI: 02777340429);

PRECISATO di aggiungere una assicurazione annullamento partenza (che il genitore

pagherà  se  riterrà  opportuno  direttamente  all’agenzia  individuata)  e  pari  al  sei

percento pro capite sul costo totale della gita;

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi  di

esclusione di cui all’art. 80 e 83 del D.lgs n. 50/2016; 

TENUTO CONTO della documentazione amministrativa fornita dall’Agenzia in sede di

presentazione dell’offerta;

EVIDENZIATO che  l’operatore  economico  individuato  quale  unico  offerente  ed

affidatario della procedura risulta essere iscritto presso la Camera di Commercio;

VERIFICATA la regolarità del Durc e l’assenza di Annotazioni riservate Anac;

VISTO l’avvio  delle  istanze  di  verifica  delle  dichiarazioni  fornite  dall’operatore  in

merito ai motivi di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016; 

VISTO            l’art. 8 comma 1 lettera a) del D.L. 76/2020 che recita: “è sempre

autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza e nel caso dei servizi e forniture,

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D. lgs n.

50 del  2016, nelle more della verifica dei  requisiti  di  qualificazione previsti  per la

partecipazione alla procedura;”

 
DETERMINA

1. Di individuare l’AGENZIA Elisa Viaggi di Elisa Sebastianelli (PI: 02777340429),
sede legale in Via Del Corso, 29 CORINALDO (AN) 60013, per l’affidamento
della  fornitura  di  trasporto,  servizi  alberghieri  ed  accessori  del  Viaggio
d’Istruzione  “TRENTO-ROVERETO dal 26 al 28 aprile 2023 per le classi

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002362 - 03/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS
APIC83600E - documento firmato digitalmente in originale da LILIANA DE VINCENTIIS (prot. 0002362 - 03/03/2023) - copia conforme



3D-3E  della scuola secondaria di primo grado G. Galilei” (ai sensi del
Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii art 36 lett. a);

2. Di  concludere,  nelle  more  dell’esito  dei  controlli,  l’indagine  relativa
all’affidamento  in  oggetto  per  la  somma complessiva  di  € 11.928,00 (iva
Inclusa ex art. 74 ter)

3. Di indicare il  CIG: Z143A33A9A  relativo alla fornitura in oggetto che dovrà
essere indicato in tutte le fasi relative alla presente procedura d’acquisto;

4. Di impegnare, una volta ricevute le quote da parte dell’utenza, la spesa  di 
€ 11.928,00  iva  inclusa,  a  carico  del  Programma  Annuale  E.F.  2023  all’
Aggregato “A.3.1 Didattica” conto 3.12.1;

5. La ditta affidataria dovrà assumere tutti  gli  obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su
cui  utilmente poter  disporre il  bonifico per  il  pagamento,  le generalità  ed il
codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;

6. Sono  fatte  salve  e  richiamate  tutte  le  condizioni  stabilite  nell’indagine  di
mercato;

7. La presente determina viene pubblicata ai sensi della normativa vigente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Liliana De Vincentiis

APIC83600E - AD5EC5A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002362 - 03/03/2023 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da LILIANA DE VINCENTIIS
APIC83600E - documento firmato digitalmente in originale da LILIANA DE VINCENTIIS (prot. 0002362 - 03/03/2023) - copia conforme


		2023-03-03T10:14:52+0100
	LILIANA DE VINCENTIIS




